segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Barra do Choça
Contrato

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 031/2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA/BA, devidamente nomeada através da Portaria
nº 003/2021, de 05 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de 06/06/1994,
pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99, de 27.10.1999,
depois de transcorridas todas as fases do Processo Administrativo nº 031/2021 –
Dispensa de Licitação nº 022/2021, acima referido e cumpridas todas as formalidades
exigidas na legislação precitada, resolve, ADJUDICAR a presente Licitação nestes
termos:

TIPO DE PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 022/2021

OBJETO: Aquisição de 2 (dois) aparelhos de ar condicionado Cassete Hitachi Primairy
36.000 BTUS Frio (central), para instalação junto ao Plenário desta Câmara Municipal,
conforme Proposta de Preços devidamente realinhada.

LICITANTE VENCEDOR: ÍTALO OLIVEIRA SILVA (nome de fantasia GR
Refrigeração e Elétrica), Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 33.136.683/0001-68, estabelecida no Caminho Onze, Casa 07 – URBIS V, Bairro Zabelê,
na cidade de Vitória da Conquista/BA.

VALOR GLOBAL DO OBJETO ADJUDICADO: R$ 17.211,80 (dezessete mil, duzentos
e onze reais e oitenta centavos).

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14 de dezembro de 2021.

_____________________________________________________
Daiane Gomes Amorim Carvalho

Presidente da CPL

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7B6CF895F1D9C314114B187CB2EEF72A

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Barra do Choça

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATRIVO nº 031/2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA
BAHIA, senhor Ronaldo da Silva Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especificamente o disposto na Lei Federal nº.  8.666/93, de 21
de junho de 1993, e suas alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, de
06/06/1994, pela Lei Federal nº 9.648/98, de 27.05.1998, e pela Lei Federal nº 9.854/99,
de 27.10.1999, por tudo que consta do supramencionado Processo Licitatório, e à vista do
Parecer Jurídico que aponta a regularidade do precitado processo, resolve,
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TIPO DE PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 022/2021

OBJETO: Aquisição de 2 (dois) aparelhos de ar condicionado Cassete Hitachi Primairy
36.000 BTUS Frio (central), para instalação junto ao Plenário desta Câmara Municipal,
conforme Proposta de Preços devidamente realinhada.

LICITANTE VENCEDOR: ÍTALO OLIVEIRA SILVA (nome de fantasia GR
Refrigeração e Elétrica), Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 33.136.683/0001-68, estabelecida no Caminho Onze, Casa 07 – URBIS V, Bairro Zabelê,
na cidade de Vitória da Conquista/BA.

VALOR GLOBAL DO OBJETO ADJUDICADO: R$ 17.211,80 (dezessete mil, duzentos
e onze reais e oitenta centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de dezembro de 2021.

_______________________________________________
Ronaldo da Silva Lima

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Choça/BA

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7B6CF895F1D9C314114B187CB2EEF72A

segunda-feira, 4 de abril de 2022  |  Ano II - Edição nº 00062 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Barra do Choça

Avenida Getúlio Vargas, s/n – Centro - CEP 45120-000 - Barra do Choça - Bahia
(77) 3426 – 1139

PROCESSO ADMINISTRATRIVO nº 031/2021
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA, ESTADO DA
BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.273.818/0001-20, com sede na Avenida Getúlio Vargas, s/nº - Centro - Barra do
Choça/BA.

CONTRATADA: A Empresa ÍTALO OLIVEIRA SILVA (nome de fantasia GR
Refrigeração e Elétrica), Pessoa Jurídica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 33.136.683/0001-68, estabelecida no Caminho Onze, Casa 07 – URBIS V, Bairro Zabelê,
na cidade de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: Aquisição de 2 (dois) aparelhos de ar condicionado Cassete Hitachi Primairy
36.000 BTUS Frio (central), para instalação junto ao Plenário desta Câmara Municipal,
conforme Proposta de Preços devidamente realinhada.

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 17.211,80 (dezessete mil, duzentos e onze reais e
oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2021

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021, a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 1 – Câmara Municipal de BARRA DO CHOÇA
Unidade: 01.01.01 – Câmara Municipal
Projeto/Atividade: 1.001 – Reequipamentos e Conservação da Câmara Municipal
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Fonte: 00 – Recursos Ordinários
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº.  8.666/93 e suas alterações posteriores.

SIGNATÁRIOS: Ronaldo da Silva Lima pela Contratante e Ítalo Oliveira Silva pela
Contratada.

 Av. Getúlio Vargas, Barra do Choça | 493 | Centro | Barra do Choça-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7B6CF895F1D9C314114B187CB2EEF72A

		2022-04-04T15:13:48-0300